КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
Администрация Мокроусовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от «22» марта 2024 года № 219
с. Мокроусово
О внесении изменений в постановление Администрации
Мокроусовского муниципального округа от 03 ноября 2022 г. №231 О муниципальной программе Мокроусовского муниципального округа «Развитие образования в Мокроусовском муниципальном округе на 2023-2025 годы»
В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций, Приложение 12 к постановлению Правительства Курганской области от 20 марта 2024 года № 60 «О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 29 декабря 2023 года№ 438» «Приложение 10 к постановлению Правительства Курганской области от 29 декабря 2023 года № 438 «О государственной программе Курганской области «Развитие образования и реализация государственной молодежной политики», Администрация Мокроусовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В Приложение к постановлению Администрация Мокроусовского муниципального округа от 03 ноября 2022 г. №231 «О муниципальной программе Мокроусовского муниципального округа «Развитие образования в Мокроусовском муниципальном округе на 2023-2025 годы» внести следующие изменения:
1) раздел VII.Перечень мероприятий Программы, задача 1.Формирование образовательной сети и финансово-экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения Мокроусовского муниципального округа к общему образованию, строку 11 изложить в следующей редакции
	1.
	Организация и обеспечение горячим питанием обучающихся общеобразовательных организаций, в т.ч. бесплатного питания обучающихся начальных классов общеобразовательных организаций, обеспечение бесплатным горячим питанием учащихся 5-11 классов из многодетных и малообеспеченных семей
	2024-
2025
	Отдел
образования
Мокроусовского
муниципального
округа, ОО.
	Удовлетворенность

	обучающихся и родителей(законных представителей)организацией питания обучающихся в ОО

2.Действие постановления распространяется с 15апреля 2024 года.
3.Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике Мокроусовского муниципального округа Курганской области».
4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Мокроусовского муниципального округа по социальным вопросам.

 Глава Мокроусовского
муниципального округа	                                                                             В.В.Демешкин

Исп. М.Н.Кузьменко
тел. 9-72-96

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg